MR

2. Caesareae in Cappadocia, depositio sancti Basillii episcopi, cuius memoria crastina die agitur (379).

MR

3. In Campania et Aprutio, commemoratio sancti Iustini sacerdotis (c. 384 ?).

MR (Baronius)

4. Romae, sancti Almachii martyris, qui, cum ludis gladiatorum obstinens clamaret in arena: "Hodie octavae dominici diei sunt, cessate a sacrificiis pollutis", iubente praefecto Urbis Alypio, ab ipsis gladiatoriis occisus est (391).

MR; MH 19-21

5. Locis Iurensibus in territorio Lugdunensi, commemoratio sancti Eugendi, abbatis Condatisensis, qui a septimo ultra sexagesimum quo transiit anno, nusquam a monasterio exivit et monachos suos, deletis igne aediculis singulorum, in unam mansionem congregavit (516).

MR; BHL 2665 (SC 142, 374 et 422)

6. Ruspis in Byzacena, sancti Fulgentii episcopi, qui ex vectigalium Byzacenae exactore, monachus, deinde episcopus effectus, tempore Vandalicae persecutionis ab arianis multa perpessus et in Sardiniam a rege Thrasamundo bis relegatus, tandem ad populum suum redditus est, quem per reliquos decem vitae annos verbo veritatis et gratiae fideliter nutritus (533).

MR; Ep. 17 ad Petrum diaconum, c. 1 (PL. 65,452)

7. Augustoduni in Gallia Lugdunensi, sancti Agrippini episcopi (c. 538).

MH

8. Bituricis in Aquitania, sancti Felicis episcopi, quem plebs cognovit amicum Dei (580).

Greg. Turon., In gloria confess., 100.

9. Viennae in Gallia, sancti Clari, abbatis monasterii Sancti Marcelli, qui religiosae perfectionis exemplum monachis reliquit (660/670).

CC 9.12.1903; BHL 1825

10. Trecio in Gallia, sancti Frodoberti, fundatoris et primi abbatis monasterii Cellensis (c. 667).

CD (Troyes); Elev 8.1.873; BHL 3178

11. In Thessalia, sancti Petri presbyteri, primi hegumeni monasterii Atroae, eiusdem fundatoris atque plurium aliorum coenobiorum, et thaumaturgi (837).

SB (Constantinopoli)

12. Constantinopoli, sanctae Thomaidis, matris familias, quae, post coniugis mortem, vitam religiosam duxit (s. X).

SB (Constantinopoli)

13. In monasterio Fiscannensi in Normannia, transitus sancti Gulielmi, abbatis Sancti Benigni Divionensis, qui novissimis vitae suaे tem-

poribus mille ducentos monachos in quadraginta monasteriis firmiter ac prudenter gubernavit (1031).

BHL 8907

14. Apud Silviniacum in Burgundia, sancti Odilonis, abbatis Cluniacensis, qui severus sibi, aliis dulcis et misericors, inter belligerantes industias pro Deo instituit, tempore famis vasa sacra fudit pro afflictis sublevandis et primus commemorationem omnium fidelium defunctorum post festum Omnia Sanctorum in suis monasteriis fieri praecepit (1049).

MR; C 1063; BHL 6280-6282; PL 142, 879-880

* 15. Iabloneae in Bohemia, beatae Zdislavae, matrisfamilias, quae aeflictis magno solacio fuit (1252).

CC 28.8.1907

* 16. Gualdi Captaneorum in Umbria, beati Ugolini, qui vitam eremiticam duxit (s. XIV).

CC 12.3.1919

17. Romae, sancti Iosephi Mariae Tomasi, presbyteri ex Ordine Clericorum Regularium et cardinalis, qui, cultus divini zelo ardens, in perquirendis edendisque antiquioribus sacrae Liturgiae textibus et monumentis totius fere vitae tempus exegit, sed etiam catechizandis pueris operam dedit (1713).

C 12.10.1986

* 18. Apriliaci apud Andegavos in Gallia, beatorum Ioannis et Renati Lego, fratrum, presbyterorum et martyrum in Gallica perturbatione (1794).

B 19.2.1984

19. Romae, natalis sancti Vincentii Mariae Strambi, episcopi Maceratensis et Tolentini, e Congregatione Passionis Iesu Christi, qui commissas sibi dioeceses sancte rexit et ob fidelitatem inviolatam erga Pium papam Septimum exsilium perpessus est (1824).

C 11.6.1950

Die 2 ianuarii

(IV Nonas Ianuarii)

1. Memoria sanctorum Basilii Magni et Gregorii Nazianzeni, episcoporum et Ecclesiae doctorum. Basilius, Caesariensis in Cappadocia episcopus, per regulas suas meditationem Scripturarum ac labore in oboedientia et in fraterna caritate monachos docuit, tractatu de Spiritu Sancto aliisque multis scriptis fideles erudivit, atque cura pastorali pauperum et infirmorum praenituit et obiit die primo ianuarii, in doctrina et sapientia magnus (379). Gregorius, amicus eius, episcopus primum Sasimensis, deinde Constantinopolitanus, tandem Nazianzenus, magis contemplationi quam actioni pronus, divinitatem Verbi magno cum ardore defendit, quam ob rem Theologus appellatus est (c. 389). Illorum doctorum coniuncta memoria gaudet Ecclesia.

MR 1.1 et 14.6; 9.5 et 11.6; DE 1568; Hieron, De viris ill., 116; BHG 244-262, 723-730

2. Romae, sancti Telesphori papae, qui, teste sancto Irenaeo, septimus post Petrum Apostolum episcopus ordinatus, illustre testimonium praebuit (c. 136).

MR 5.1; Eusebii H.E., V, 6 et 21; Irenaeus, Adv. Haer. II,31

3. Corae via Appia miliario trigesimo ab Urbe Roma, sanctorum Argei, Narcissi et Marcellini, martyrum (s. IV).

MR

4. Apud montem Scetim in Aegypto, sancti Macarii cognomento Alexandrini, presbyteri et abbatis (s. IV/V).

MR

5. Massiliae in Provincia, sancti Theodori episcopi (594).

CD (Marseille)

6. In monasterio Bobbiensi in Aemilia, sancti Bladulphi, presbyteri et monachi, sancti Columbani discipuli (c. 630).

CD (Bobbio)

7. Mediolani, sancti Ioannis Boni episcopi (c. 660).

MR 10/1

8. In agro Tuteensi in Aquitania, sancti Vincentiani eremitac (672).

CD (Tulle); BHL 8618

9. Limerici in Hibernia, sancti Mainchini episcopi (s. VII).

CD (Limerick)

10. In monasterio Corbeiensi in pago Ambianensi, sancti Adalhardi abbatis, qui ita cuncta disposuit, ut cuique satis esset, nec multum alicui superflueret, neque in vacuum quid periret, sed omnia ad Dei laudem humanius darentur (826).

CC 10.10.1040; BHL 58 (PL 120, 1528, n. 59)

* 11. In civitate Maurianensi in Sabaudia, beati Airaldi episcopi, qui tum in Portarum solitudine tum in Maurianensi sede, pastorali maturitati et consilio austерitatem moresque cartusianos coniunxit (1146).

CC 8.1.1863

12. Troinae in Sicilia, sancti Silvestri abbatis, ex Ordine sancti Basilii (s. XII).

CD (Nicosia)

* 13. Foro Livii in Aemilia, beati Marcolini Amanni, presbyteri ex Ordine Praedicatorum, qui, in silentio ac solitudine, in servitio pauperum et in cura puerorum totam vitam humillima simplicitate perduxit (1397).

CC 9.5.1750; BHL 58 (PL 120, 1628, n. 69)

* 14. Soncini in Langobardia, beatae Stephanae Quinzani, virginis, sororis Tertii Ordinis sancti Dominici, divinae contemplationi necnon christianaе institutioni puellarum addictae (1530).

CC 14.12.1740

- * 15. Andegavi in Gallia, beatorum Gulielmi Repin et Laurentii Bâtard, presbyterorum et martyrum, qui in Gallica perturbatione, propter fidelitatem erga Ecclesiam capite truncati sunt (1794).

B 19.2.1984

Die 3 ianuarii

(III Nonas Ianuarii)

1. Romae in coemeterio Callisti via Appia, depositio sancti Antherotis papae, qui, post Pontianum martyrem, brevem tenuit pontificatum (236).

MR; Eusebii, H.E., VI, 29

2. Apud Nicomediam in Bithynia, sanctorum Theopempti et Theonae, martyrum in persecuzione Diocletiani (c. 304).

MR

3. Caesareae in Cappadocia, sancti Gordii centurionis, martyris, quem sanctus Basilius verum aemulum centurionis Crucis astantis laudat, quod in persecuzione Diocletiani et ipse Gordius confessus sit Iesum esse Filium Dei (304).

MR; BHG 703 (PG 31, 489-508)

4. Parii in Hellesponto, sancti Theogenis martyris, militis legionis secundae Traianae sub Licinio, qui se esse christianum in sacrificio denerando professus, caesus est ad mortem (320).

MR; MH 23

5. Viennae in Gallia sancti Florentii episcopi, qui Concilio Valentiae habito interfuit (c. 377).

MR

6. Patavii in finibus Venetorum, sancti Danielis, diaconi et martyris (s. IV).

MR; CD (Padova)

7. Lutetiae Parisiorum, sanctae Genovefae, virginis Nemitorodunensis, quae a beato Germano Antissiodorensi episcopo Christo dicata, incolas Hunnorum incursu exterritos firmavit eosque in tempore famis sustinuit (c. 500).

MR; BHL 3334

8. In Hibernia, sancti Fintani, abbatis Dumblescensis (s. VI).

CD (Irlanda)

9. In Palaestina, sancti Melitonis, abbatis monasterii Sancti Sabae (s. VI).

SP

10. Leuconae ad Somaram, in Gallia, sancti Blitmundi, fundatoris et primi abbatis monasterii sancti Valerici (650).

CD (Amiens)

11. Maroliaci in Artesia, sanctae Bertillae, viduae et reclusae (s. VIII).

CD (Arras, Cambrai)

* 12. In monasterio Mannemamensi in Kerala Indiae provincia, beati Cyriaci Eliae Chavara, presbyteri, fundatoris Congregationis Fratrum Carmelitarum Mariae Immaculatae (1871).

B 8.2.1986

Die 4 ianuarii

(Pridie Nonas Ianuarii)

1. Bononiae in Dacia Ripensi, sanctorum Hermetis et Caii martyrum (s. IV).

MR

2. Alexandriae in Aegypto, sanctae Syncleticae virginis, quae vitam eremiticam duxit (s. IV).

SB/MR 5/1?

3. Burdigaliae in Aquitania, sancti Delphini episcopi (404).

CD (Bordeaux)

4. Arvernus item in Aquitania, sancti Abrunculi episcopi , qui primum Ecclesiae Lingonensi praepositus, ob Burgundiorum minas nocte fugiens apud Arvernos transiit et Ecclesiae huius civitatis beato Sidonio Apollinari pastor successit (490).

CD (Dijon, Langres); Greg. Turon., Vitae Patrum IV: BHL 3665; Hist. Franc. II, 23, 36; III, 2.

5. In castro Divione in Burgundia, sancti Gregorii, qui ex comite Augustodunensi episcopus Lingonensis factus est (539/540).

MR; Greg. Turon., Vitae Patrum, VII

6. Roubae in Palaestina, sancti Ioannis Scholari egumeni, discipuli sancti Sabbac (c. 543).

CPG

7. Ucetiae in Gallia Narbonensi, sancti Ferreoli episcopi, qui regulam pro monachis scripsit et invidia in exsilium pulsus, post tres annos agnitus ut verus vir Dei populo suo gaudenti redditus est (581).

CD (Nimes); Greg. Turon., Hist. Franc. VI, 7; PL 66,959-976.

8. Meldis in Gallia Senonica, sancti Rigomeri episcopi (s. VI).

CD (Meaux)

9. Remis in Gallia, sancti Rigoberti episcopi, qui, a sede contra canones a Carolo Martello deiectus, vitam in humilitate egit (c. 743).

MR; BHL 7253; PL 135, 117-118

10. Gandavi in Flandria, sanctae Pharaildis viduae (c. 745).

CD (Cambrai, Gand/Gent)

11. Bremae in Saxonia, sancti Libentii, episcopi Hammaburgensis, assidui populi monitoris et hilaris omnibus datoris (1013).

CD (Osnabrück)

* 12. Fulginii in Umbria, beatae Angelae, quae, marito filisque vita functis, sancti Francisci vestigia sequens Deo penitus se dicavit, et altiores vitae mysticae experientias in libro suae vitae consignavit (1309).

C.OFM 1701; BHL 455-457

* 13. In Sancta Cruce Vallis Arni in Etruria, beatae Christianae (Oringae) Menabuoi, virginis, quae monasterium fundavit sub regula sancti Augustini (1310).

CC 15.6.1776

* 14. Dunelmi in Anglia, beati Thomae Plumtree, presbyteri et martyris, qui pro fide catholica laqueo suspensus est sub Elisabeth regina Prima (1570).

CC 9.12.1886

15. Emmitsburgi prope Baltimora in Terra Mariae in Statibus Foederatis Americae, sanctae Elisabeth Annae Bayley Seton, viduae, quae, in plenam communionem catholicam recepta, de suis quinque filiis aequo sollicita, puellis in catholicis collegiis instituendis necnon pauperibus pueris alendis, cum sororibus a caritate Sancti Joseph quas fundavit, sollerter impendit curam (1821).

C 14.9.1975

Die 5 ianuarii

(Nonis Ianuarii)

1. In deserto Scete in Aegypto, sanctae Apollinaris virginis (s. IV/V?).

MR; SB

2. Carthagine, sancti Deogratias episcopi, qui plurimos a Vandals captivos ab Urbe Roma ductos redemit, quos in duabus latis basilicis, lectulis atque straminibus paratis, collegit (458).

MR 22/3; Vict. Vit., Hist. persec. Vandal. (MGH AA 3,7)

* 3. In Britannia Minore, sancti Convoionis abbatis, qui Rotoni monasterium Sancti Salvatoris condidit, ubi sub eius disciplina et sancti Benedicti regula floruerunt monachi pietate insigni, et, illo coenobio a Normannis everso, apud Plebelanum alterum exstruxit, ubi octogenarius obiit (868).

CC 3.5.1866; BHL 1945-1946

4. Londini in Anglia, sancti Eduardi cognomento Confessoris, regis Anglorum, populo carissimi et benefactoris Vestmonasterii in quo sepultus est (1066).

MR; C 1161

5. Prope Falcoburgum in regione Limburgensi, sancti Gerlaci eremita (1165).

CD (Roermond)

* 6. Apud Ricciam in regione Molissana, beati Stephani Corumani, qui vitam eremiticam in spelunca duxit (c. 1170).

CD (Campobasso)

* 7. Tuderti in Umbria, beati Rogerii, presbyteri, ex Ordine Minorum (1237).

C.OFM 1751

* 8. Andegavi in Gallia, beatorum Francisci Peltier, Iacobi Ledoyer et Petri Tessier, presbyterorum et martyrum in Gallica perturbatione (1794).

B 19.2.1984

9. Philadelphiae in Pennsilvania in Statibus Foederatis Americae, sancti Ioannis Nepomuceni Neumann, episcopi, e Congregatione Santiissimi Redemptoris, qui migrantes paupertatis causa ope et consilio impensa caritate adiuvit, et de puerorum christiana institutione sollicitus fuit (1860).

C 19.6.1977

* 10. Genuae in Liguria, beatae Mariae Repetto, virginis, e sororibus Dominae Nostrae a Refugio in Monte Calvario, quae, quamvis mundo abscondita viveret, afflictos sublevandi dubiosque in spem salutis erigendi praeclera fuit (1890).

B 4.10.1981

* 11. Eblanae in Hibernia, beati Caroli a sancto Andrea (Ioannis Andreac Houben), presbyteri e Congregatione Passionis, qui variis in locis

Insularum Britanniae fidelibus, turmatim ad se convenientibus, absolutionem et consolationem indefesse impertiebat (1893).

B 16.10.1988

* 12. Spoleti in Umbria, beati Petri Bonilli, presbyteri, fundatoris Instituti Sororum a Sacra Familia (1935).

B 24.4.1988

Die 6 ianuarii

(Octavo Idus Ianuarii)

1. Sollemnitas in Epiphania Domini, in qua recolitur triplex manifestatio magni Dei et Domini nostri Iesu Christi: cum in Bethleem, Jesus infans a magis adoratus est, in Iordan a Ioanne baptizatus est et a Deo Patre Filius vocatus, in Cana Galilaeae ad nuptias signo vini ex aqua facti manifestavit gloriam suam.

MR

2. Antinoe in Thebaide, sancti Iuliani et Basilissae, martyrum (s. IV).

MH; SB; CD (Carcassonne)

3. Namnetis in Gallia, sancti Felicis episcopi, qui proprii zeli testimonium perhibuit in civitatis habitantibus serviendis, in ecclesia cathedrali aedificanda et in ruralibus gentibus evangelizandis (582).

CD (Nantes)

4. Bononiae in Flandria, transitus sancti Petri, socii sancti Augustini Cantuariensis et primi abbatis monasterii eiusdem loci, fluctibus maris submersi (607).

CD (Arras)

5. In urbe Tiflis in Georgia, sancti Abonis, qui christianae fidei causa a musulmanis comprehensus martyrii coronam obtinuit (786).

SG (C 795)

* 6. In monasterio Prufenensi in Suebia, beati Erminoldi, primi abbatis, qui a discipulo indigno ligneo vecte capiti percussus, in sancta Epiphaniæ die, hora qua praedixerat, in caelum introivit (1121).

CD (Regensburg); BHL 2615

* 7. Heribaldi in Bavaria, beati Macarii abbatis, qui primum monasterio Scotorum in hac civitate praefuit (1153).

CC 11.7.1898

8. Famagustae in Cypro, sancti Petri Thomas episcopi, ex Ordine Carmelitarum, et legati Romani Pontificis in Oriente (1366).

CD (Prigueux); BHL 6678

9. Florentiae in Tuscia, sancti Andreae Corsini episcopi, ex Ordine Carmelitarum, qui conventus peste vastatos restituit, Ecclesiam suam sapienter rexit, pauperes sublevavit, pacem inter dissidentes composuit, austertate et assidua meditatione Scripturarum insignis (1373).

MR; C 22.4.1629; Memoriale Episc. Fesulani (Vita ms. Vat. 3873).

10. Valentiae in Hispania, sancti Ioannis de Ribera episcopi, qui, vices quoque regis gerens atque Sanctissimae Eucharistiae cultor, veritatis catholicae defensor populum diuturnis institutionibus eruditivit (1611).

C 12.6.1960

11. Romae, sancti Caroli a Setia, religiosi ex Ordine Fratrum Minorum, qui iam puer sibi cotidianum comparare victimum coactus, comites ad imitationem Christi ac sanctorum alliciebat, et Franciscana ueste tandem induitus, ut vehementer optabat, ante Sanctissimam Eucharistiam precari in deliciis habebat (1670).

C 12.4.1959

12. Romae, sanctae Raphaelae a Sacro Corde (Porras Ayllon), virginis, quae ab adulescentia vitam religiosam duxit et post arduos labores Congregationem Ancillarum Sacratissimi Cordis Iesu instituit, at diffamata quasi sui impos esset, reiecta et oblita est triginta annos et amplius, denique diuturno morbo consumpta est (1925).

C 23.1.1977

* 13. Marianopoli in provincia Quebecensi Canadiae, beati Andreae (Alfredi) Bessette, religiosi e Congregatione Sanctae Crucis, qui ianitoris officio plerumque functus insigne sanctuarium in honorem sancti Joseph in Monte Regali aedificandum curavit (1937).

B 23.5.1982

Die 7 ianuarii

(Septimo Idus Ianuarii)

1. Barcinone in Catalaunia, sancti Raimundi de Penyafort, presbyteri ex Ordine Praedicatorum, qui, iussu Gregorii papae Noni, quinque libros Decretalium compilavit, Summam etiam de casibus paenitentiae perutilem fecit, dum magister generalis erat, novam Constitutionum Ordinis redactionem apparavit et in patriam reversus, in summa senectute obiit (6 ian. 1275).

MR 7 et 23.1; C 29.4.1601

2. Nicomediae in Bithynia, natalis sancti Luciani, Antiochenae Ecclesiae presbyteri et martyris, qui, satis clarus doctrina et eloquentia, ad tribunal deductus, ut refert Ioannes Chrysostomus, tormentis admotis unicuique interrogationi tantum respondebat: "Christianus sum" (312).

MR; BHG 998 (PG 50, 519-526)

3. Passaviae prope flumen Danubium, commemoratio sancti Valentini, episcopi Rhaetiae (c. 450).

CD (Passau)

4. Papiae in Liguria, sancti Crispini episcopi (467).

MR; CD (Pavia)

5. Curiac Rhaetorum apud Helvetios, sancti Valentini episcopi, qui pauperibus opes, pro captivis pretium nudatisque vestes large donavit (548).

CD (Chur); BHL 8462

6. Silvaniaci in Gallia Belgica Secunda, sancti Sanctini episcopi (584).

CD (Deauvais-Seulles)

7. Sollemniaci in dioecesi Lemovicensi in Gallia, sancti Tillonis, qui, discipulus sancti Eligii, faber et monachus fuit (c. 702).

CD (Limoges); BHL 8291

8. Constantinopoli, sancti Cyri episcopi, qui, primum monachus in Paphlagoniae, evictus est ad sedem Constantinopolitanam, sed postea eiectus in exilio obiit (714).

SB (Constantinopoli)

9. Cenomanis in Neustria, sancti Aldericii episcopi, qui ad Dei cultum atque sanctorum egregie laboravit (856).

CD (L.e Mans)

10. In Dania, sancti Canuti cognomento Lavard, ducis Slesvicensis, martyris, qui iustus et prudens principatum tenuit sed ab insidiosis interfectus est (1137).

MR

* 11. Panormi in Sicilia, transitus beati Matthaei Guimer, episcopi Agrigentini, ex Ordine Minorum, Sanctissimi Nominis Iesu cultoris et assertoris (1451).

CC 22.2.1767

* 12. Novi Castri Nortumbriae in Anglia, beati Eduardi Waterson, presbyteri et martyr, qui, pro fide catholica laqueo suspensus est, sub Elisabeth regina Prima (1593).

B 15.12.1929

* 13. Suzutae in Iaponia, beati Ambrosii Fernandez martyris, qui ad lucrum faciendum in Orientem abiit, sed conversus in Societatem Iesu intravit ut coadiutor et postea, multis privationibus afflictus, mortuus est in carcere (1620).

B 7.7.1867

14. In vico An-Bai in Tonchino, sancti martyris Iosephi Tùn, patrisfamilias, qui crucem calcare iussus, ante eam genuflexus oravit: "Fortitudo mea es tu", propter quod decollatus est (1862).

C 19.6.1988

Die 8 ianuarii

(Sexto Idus Ianuarii)

1. Hierapoli in Phrygia, sancti Apollinaris episcopi, qui sub Marco Aurelio, doctrina et sanctitate floruit (s. II).

MR (Baronius)

2. In Libya, sanctorum Theophili, diaconi, et Helladii, martyrum (s. III?).

MR; SB

3. Bellovacis in Gallia Belgica Secunda, sanctorum Luciani, Maximiani et Iuliani martyrum (c. 290).

MR; CD (Beauvais*); BHL 5010

4. In Norico Ripensi, sancti Severini presbyteri et monachi, qui, post Attilae mortem in illam provinciam veniens, populos inermes defendit, ferores mansuevit, infideles convertit, monasteria condidit, et religione incultos moribus instruxit (c. 482).

MR; BHL 7655

- * 5. In regione Aberdonensi in Scotia, sancti Nathalani episcopi, caritate erga pauperes insignis (c. 678).

CC 11.7.1898; BHL 6038

6. Papiae in Liguria, sancti Maximi episcopi (c. 514).

MR; CD (Pavia)

7. In monasterio Chozibae in Palaestina, sancti Georgii, monachi et eremitae (c. 614).

SB; BHG 49

8. Morsellae in Brabantia, sanctae Gudulae, virginis, quae, in domo sua, caritati et orationi operam dedit (c. 712).

CD (Malines-Bruxelles); BHL 3684

9. Ratisbonae in Bavaria, sancti Erhardi, chorepiscopi in hac regione, ex Hibernia oriundi (s. VIII).

MR; C 8.10.1052; BHL 2590

10. In Hibernia, sancti Alberti, episcopi Cassiliensis, natione Angli, diuque pro Christo peregrini (s. X).

CD (Cashel); BHL 218

11. Venetiis, sancti Laurentii Giustiniani episcopi, qui, decus et gloria illius sedis ab Eugenio papa Quarto salutatus, doctrinam aeternae Sapientiae meditatus est et docuit (1456).

C 16.10.1690

Die 9 ianuarii

(V Idus Ianuarii)

1. Seleuciae in Perside, sancti Barbasimes, episcopi Seleuciac et Ctesifontis, cum sexdecim sociis, presbyteris et diaconis, qui, solem adorare renuentes, morte afflicti sunt secundo sub Sapore rege (346).

SSO

2. Anconae in Piceno, sancti Marcellini episcopi, qui, urbem illam, ut sanctus Gregorius scribit, divina virtute ab incendio liberavit (s. VI).

MR; CD (Ancona)

3. Cantuariae in Anglia, sancti Hadriani abbatis, qui, in Africa natus, e Neapoli Campaniae in Angliam venit, et, litteris sacris simul et saecularibus luculenter instructus, discipulorum catervam scientia salutari instruxit (710).

CD (Southwark); BHL 3740

4. In Scotia, sancti Foclani, abbatis monasterii Sancti Andreæ (s. VIII).

CC 11.7.1898; BHL 2977

5. In monte Olympo in Bithynia, sancti Eustratii cognomento Thaumaturgi, abbatis monasterii Abgari (s. IX).

SB (Constantinopoli)

6. Thenesiaci in pago Pictaviensi in Aquitania, sancti Honorati a Buzancaeo, qui, armentorum negotiator, pecunia sua puellas pauperes do-tabat et a furibus quos increpaverat necatus est (1250).

CD (Bourges); C. 1444

* 7. Certaldi in Tuscia, beatae Iuliae della Rena, e Tertio Ordine sancti Augustini, quae angusta in cella prope ecclesiam reclusa soli Deo vixit (1367)

CC 18.5.1819

* 8. Anconae in Piceno, beati Antonii Fatati episcopi (1484).

CD (Ancona 1795)

* 9. Nanceii in Lotharingia, beatae Alexiae (Mariae Teresiæ a Iesu) Le Clerc, canonissae regularis Sancti Augustini, quae cum sancto Petro Fourier, Congregationem Nostræ Dominae ad instituendas puellas suscitavit (1622).

B 4.5.1947

10. Seuli in Corea, sanctorum martyrum Agathae Yi et Teresiae Kim, quae in carcere pro Christo iugulatae sunt (1840).

C 6.5.1984

Die 10 ianuarii

(IV Idus Ianuarii)

1. Romae in coemeterio Callisti via Appia, sancti Miltiadis vel Melchiadis papae, qui Africa oriundus pacem Ecclesiae redditam a Constantino imperatore expertus est, sed a sectatoribus Donati acriter vexatus, ad reddendam concordiam prudenter incubuit (314).

MR 10,1 et 10,12; I.P 75, 168-169; MH 34; Eusebii H.E. X,5,18

2. Nyssac in Cappadocia, sancti Gregorii episcopi, sancti Basili M-
gni fratris, qui, vita et doctrina p[re]clarus, ob fidei confessionem, sub
ariano imperatore Valente, e civitate sua pulsus est (ante 400).

MR 9:3; SB; MH 36

3. In civitate Diensi in Gallia Viennensi, sancti Petronii episcopi (post
463).

CD (Valence)

4. Constantinopoli, sancti Marciani presbyteri, in templis ornandis et
pauperibus sublevandis ardentissimi (471).

MR

5. Lemovicis in Aquitania, sancti Valerii qui solitariam vitam elegit
(s. VI).

CD (Limoges*)

6. Melitinae in Armenia Secunda, sancti Domitiani episcopi, qui mul-
tum laboravit pro conversione Persarum (c. 602).

SB

7. Romae apud beatum Petrum, depositio sancti Agathonis papae, qui
fidem catholicam contra errores monothelitarum intemeratam servavit,
et unitatem Ecclesiae synodica actuositate promovit et fovit (681).

MR; I.P 111-2, 350-8

8. In territorio Vivariensi in Gallia, sancti Arcontii episcopi
(c. 740-745).

CD (Viviers)

9. In monasterio Cuxanensi in comitatu Ruscinensi, sancti Petri Ur-
seoli, qui, ex Venetiarum duce, monachus effectus pietate et austерitate
claruit, tandemque in eremo prope monasterium vitam exegit (c. 987).

MR; Elev 1027; BHL 6784

* 10. In monasterio Cavensi in Campania, beati Benincasae abbatis (1194).

CC 16.5.1928

11. Bituricis in Aquitania, sancti Gulielmi episcopi, qui primum canonicus Parisiensis, arctioris instituti desiderio ad Grandimontensem eremum sé transtulit, deinde Cisterciensis monachus Pontiniaci et postea abbas Caroliloci factus, tandem Ecclesiae Bituricensi praepositus, nec observantiam monasticam relaxavit, nec habitum mutavit, caritate erga presbyteros suos, captivos et miseros elucens (1209).

MR1748; C 1214; BHL 8900

* 12. Amarantii in Lusitania, beati Gundisalvi, presbyteri Bracaren sis, qui peregrinatus quattuordecim annos in Terra Sancta, Ordinem Praedicatorum ingressus est, deinde in eremum secedens, pontem aedicare curavit atque oratione et praedicatione circumstanti populo beneficit (c. 1259).

COP 1671; Bullarium Romanum 18, 237-239

* 13. Aretii in Tuscia, natalis beati Gregorii papae Decimi, qui ex archidiacono Leodiensi ad Petri sedem electus, Concilium Lugdunense secundum convocavit ad unionem cum Graecis fovendam, ad christianorum dissidias componendas et Terram Sanctam recuperandam (1276).

MR 1748; CC 12.9.1713; BHL 3658-3662

* 14. Laurentianae in Basilicata, beati Aegidii, religiosi ex Ordine Minorum, qui in spelunca reclusus vixit (1518).

CC 27.6.1880

* 15. Arequipae in Peruvia, beatae Annae ab Angelis Monteagudo, virginis, monialis Ordinis Praedicatorum, quae donis consilii et prophetiae ditata est in bonum totius civitatis (1686).

B 2.2.1985

Die 11 ianuarii

(Tertio Idus Ianuarii)

1. Romae, sancti Hygini papae, qui octavus Romanae Ecclesiae episcopatum suscepit (142).

MR; LP 57 et 131

2. In Africa, sancti Salvii martyris, in cuius natali sanctus Augustinus sermonem habuit ad populum Carthaginensem (s. II/VI).

MR; Cal. Carth; Possidius, Indiculus (PL 46,8 et 20)

3. Tigavae in Mauritania, sancti martyris Tipasii, veterani, qui revocatus ad militiam et nolens diis sacrificare, decollatus est (s. III ex.).

BHL 8354

4. Brundusii in Apulia, sancti Leucii, qui primus huius civitatis episcopus colitur (s. IV).

MR; CD (Brindisi); BHL. 4894-7

5. Caesareae in Palaestina, sancti Petri Apselami, martyris sub Maximino imperatore (s. IV).

MR 3.1; BHL. 6702

6. Papiae in Liguria, translatio sanctae Honoratae virginis Deo dicatae, sororis sancti Epiphanius episcopi (s. V).

MR; CD (Pavia)

7. In Iudea, sancti Theodosii coenobiarchae, qui plurimos monachos eruditivit et multa passus pro fide catholica, in pace tandem quievit in monasterio, quod super solitarium montem exstruxerat (529).

MR (Baronius); BHG 1776; 1606,56

8. Alexandriac in Aegypto, sancti Vitalis a Gaza monachi (s. VII).

SB

9. In civitate Foroiuliensi, natalis sancti Paulini, episcopi Aquileiensis, qui ad fidem convertere Avaros et Slovenos conatus est et ad Carolum Magnum regem carmen de regula fidei paeclarum misit (802).

CD (Udine); MGH, Epist. 4,346, 516-527

* 10. Catanae in Sicilia, beati Bernardi, a patricia gente Scammaca, presbyteri ex Ordine Praedicatorum, qui in egenos praesertim et aegrotos misericordia enituit (1487).

CC 8.3.1825

* 11. Tyburni Londinensis in Anglia, beati Gulielmi Carter martyris, qui pro fide catholica laqueo suspensus est sub Elisabeth regina Prima (1584).

B 22.11.1987

* 12. Corae in Latio, beati Thomae, presbyteri ex Ordine Minorum Observantium (1729).

B 3.9.1786

Die 12 ianuarii

(Pridie Idus Ianuarii)

1. Caesareae Mauritaniae, sancti Arcadii martyris, quem sanctus Zeno Veronensis in sermone celebravit (c. 304).

MR; BHI. 658

2. Constantinopoli, sanctorum martyrum Tigrii presbyteri et Eutropii lectoris, qui Arcadii imperatoris tempore, cum per calumniam accusati essent de incendio quo ecclesia princeps et senatus curia conflagaverant, tamquam per eos ad exsilium sancti Ioannis Chrysostomi ulciscendum excitato, sub Praefecto urbis Optato, inanium deorum superstitione implicito et christiana religionis osore, passi sunt (406).

MR (Baronius)

3. Arelate in Provincia, sanctae Caesariae abbatissae, sororis sancti Caesarii episcopi, qui ad eam eiusque sorores Regulam monasticam virginum scripsit (c. 529).

CD (Aix); Caesarii Arelat., Regula Virginum: CPL 1009

4. In monasterio Asanensi in Hispania Tarragonensi, sancti Victoriani abbatis, cuius plures discipuli episcopale munus sancte gesserunt (558).

CD (Barbastro)

5. Gratianopoli in regno Burgundiorum, sancti Ferreoli episcopi et martyris, quem concionantem ad plebem impii sicarii percutientes occiderunt (c. 659).

CC 9.12.1903

6. Viremudae in Northumbria Angliae, sancti Benedicti Biscop abbatis, qui quinques peregrinavit Romam, secum in patriam deferens magistros et libros multos ut intra monasterii clausuram monachi omnibus scientiae salutaris cibis abundarent, et cum secura libertate Christo servirent sub Regula sancti Benedicti (c. 690).

MR; BHL. 1001 et 8968

7. In monasterio Rievallensi item in Northumbria, sancti Aelredi abbatis, qui, in aula regis Scotiae institutus, ad Ordinem Cisterciensem transivit, ubi multa de vita spirituali et de amicitia in Christo optime disseruit, vitae monasticae magister optimus (c. 1166).

COCist 1476; BHL. 2645 (PL. 195, 659-702)

8. Legione in Hispania, sancti Martini de Sancta Cruce, presbyteri et canonici regularis, in Scripturis Sacris periti (1203).

CD (Len 1959); BHL. 5600

* 9. Panormi in Sicilia, beati Bernardi a Corleone, ex Ordine Minorum Capuccinorum, paenitentia insignis (1667).

B 15.5.1768

10. Marianopoli in provincia Quebecensi Canadiae, sanctae Margaritae Bourgeoys virginis, quae colonis et militibus omni modo attulit levarmen, sed maximam navavit operam puellis christiana institutione erudiendis, ideoque Congregationem sororum a Nostra Domina fundavit (1700).

C 31.10.1982

* 11. Apriliaci, apud Andegavos in Gallia, beati Antonii Fournier, artificis, martyris in Gallica perturbatione (1794).

B 19.2.1984

* 12. Cadomi in Normannia, beati Petri Francisci Jamet, presbyteri, qui omni ope incubuit in Filias Boni Salvatoris adiuvandas tempore perturbationis Gallicae, posteaque earum Institutum roboravit dilatavitque (1845).

B 10.5.1987

13. Viareggii in Tuscia, sancti Antonii Mariae Pucci, presbyteri ex Ordoine Servorum Mariae, qui parochus per circiter quinquaginta annos, primus in Italia constituit hospitium prope mare ut puerorum egestate vel morbo circumventorum valetudini consuleret (1892).

C 9.12.1962

Die 13 ianuarii

(Idibus Ianuarii)

1. Pictavis in Aquitania Secunda, sancti Hilarii episcopi et Ecclesiae doctoris, qui, scriptis fidem Nicaenam de Trinitate ac de Christi divinitate strenue propugnavit, quapropter per quadriennium in Phrygia relegatus est. Scripsit quoque commentarium percelebre in Psalmos atque in Evangelium (367).

MR; DE 13.5.1851; BHL 3885

2. Singidoni in Moesia Prima, sanctorum Hermylii et Stratonici martyrum (307/311)

MR (Baronius); SB

3. Treviris in Gallia Belgica Prima, sancti Agricili episcopi, qui palatium à sancta Helena Augusta dono datum in ecclesiam convertit (c. 330).

MR

4. In Vergiacensi monasterio in Burgundia, commemoratio sancti Vincentii presbyteri, cuius corpus e pago Pictaviensi ibidem translatum est (s. IV/V).

MR; CD; BHL 8724-5

5. Remis in Gallia Belgica Secunda, sancti Remigii episcopi, qui, Clo-doveo rege sacro fonte baptismatis et fidei sacramentis initato, gentem Francorum convertit ad Christum, et, cum annos sexaginta et amplius in episcopatu egisset, transiit sanctitate conspicuus (c. 530).

MR; BHL. 7150

6. Glasguae in Scotia, sancti Kentigerni episcopi (612).

CD (Glasgow)

7. Cordubae in Vandalicia, sanctorum martyrum Gumesindi, presbyteri, et Servi Dei, monachi, qui sponte coram saraceno iudice ut christianos se praebuerunt (852).

MR; Eulogius, Mem. Sanct. n. 9 (PL 115,776)

* 8. Cluniaci in Burgundia, beati Bernonis, fundatoris et primi abbas huius percelebris monasterii, atque plurium aliorum coenobiorum (927).

Petrus de Natalibus, Catalogus SS..., XI, 64

9. In monasterio Ilbenstadensi in Germania, sancti Godefridi, comitis Capenbergensis, canonici ex Ordine Praemonstratensi (1127).

C.O.PRAEM; BHL 3575 et 3578

* 10. Prope Hoium in dioecesi Leodiensi, beatae Ivettae, quae post viri sui mortem curandis leprosis addicta, tandem prope eos reclusa vivit (1228).

CD (Liège); BHL 4620

* 11. Mediolani, beatae Veronicae Negroni a Binasco, virginis, quae monasterium Sanctae Marthae sub Regula sancti Augustini ingressa, altissima contemplatione superne donata est (1497).

MR 1690; CC 15.12.1517

12. In urbe Nam-Dinh in Tonchino, sanctorum martyrum Dominici Kahm, Lucae Thin filii eius et Iosephi Ta, qui tormenta atque mortem subire maluerunt quam crucem calcare (1859).

C 19.6.1988

Die 14 ianuarii
(XIX Kalendas Februarii)

1. Sardicae in Dacia Inferiore, sancti Potiti martyris, qui multa passus, demum gladio martyrium consecutus est (s. incerto).

MR 13/1; CD (Avellino; Tricarico); BHL 6908-12

2. Antiochiae in Syria, sancti Glycerii diaconi, qui multa tormenta passus et in aquas mersus est (s. II/III).

MH 40 (cf. MR 21/12)

3. Nolae in Campania, sancti Felicis presbyteri, qui, ut refert beatus Paulinus, cum irruente persecutione in carcerem coniectus esset, iniqua tormenta diu sustinuit, et, pace reducta, inter suos rediit, confessor fidei invictus (s. III).

MR; BHL 2870

4. Neocaesarea in Ponto, sanctae Macrinae, aviae sancti Basillii episcopi, quem in fide christiana instituit (c. 304).

MR (Baronius)

5. Apud Gabalos in Gallia, sancti Firmini episcopi (s. V).

CD (Mende)

6. In monte Sina, sanctorum triginta et octo monachorum a Saracenis ob Christi fidem interfectorum (s. IV).

MR (Baronius); SB

7. Apud Hiberos trans Pontum Euxinum, sanctae Ninonis, quae captiva christiana, propter vitae sanctimoniam vulgi reverentia et admiratione potita est; reginam, cuius filiolum suis precibus sanaverat, ad fi-

dem allexit, ac dein regem ipsum eiusque gentem ad Christum perduxit (s. IV).

MR 15/12; Rufini Hist. Eccl. X,11

8. Arvernus in Gallia, sancti Euphrasii episcopi (515).

MH 40

9. Mediolani, depositio sancti Datii episcopi, qui in controversia de Tribus Capitulis Vigilii papae sententiam defendit eumque comitatus est Constantinopolim, ubi decessit e vita (552).

MR

10. Astigi in Betica, sancti Fulgentii episcopi, fratris sanctorum Leandri, Isidori et Florentinae. Ipsi Isidorus tractatum "De officiis ecclesiasticis" dedicavit (c. 632).

CD (Cartagena); BHL 4810

11. Constantinopoli, sancti Stephani, abbatis Chenolacci, qui consuetudines monachorum Palaestinae secutus est (c. 740).

SB (Constantinopoli)

* 12. Talleacotti in Aprutio, beati Odonis Novariensis, presbyteri ex Ordine Cartusianorum (c. 1200).

CC 31.3.1859; BHG 1693; Anal. Boll. I (1882), 323-54

13. Tirnovae in Bulgaria, sancti Sabae episcopi, qui in Monte Atho, in monasterium Sancti Pantaleonis ingressus, postea Lauream Chilandari restituit, deinde in Serbia monasterii Studenicensis abbas effectus est ac tandem episcopus metropolitanus Serbie (1235).

SB (Constantinopoli; Bulgaria)

* 14. Utini in finibus Venetiorum, beati Odorici Mattiuzzi de Portunaone, presbyteri ex Ordine Minorum, qui per Tartarorum, Indorum ac Sinensium regiones ad principem Sinarum urbem Kambalik usque progressus, Evangelii praedicatione eas late perlustrans, plura hominum millia ad Christi fidem perduxit (1331).

CC 2.7.1755

* 15. Bataviae in Surinamia, beati Petri Donders, presbyteri e Congregatione Sanctissimi Redemptoris, qui leprosorum apostolus meruit appellari propter indefessam caritatem qua eorum tam corporum quam animarum curam egit (1887).

B 23.5.1982

Die 15 ianuarii
(XVIII Kalendas Februarii)

1. Romae via Salaria in coemeterio Priscillae, sancti Marcellini papae (305).

Dep. Corp. episc.

2. Alexandriae in Aegypto, sancti Absalonis, diaconi sancti Petri eiusdem civitatis episcopi (311).

SA

3. In Thebaide, memoria sancti Pauli eremita, qui, ut sanctus Hieronymus refert, a iuventute sua usque ad senectam, solus in deserto permansit (s. IV).

MR; BHL 6596 (Vita auct. Hieronymo: PL 23,1728)

* 4. In Valle Anaunia in territorio Tridentino, beati Romedii anachoretae (s. IV).

CC 24.7.1907

5. Atellae in Campania, sancti Elpidii episcopi (s. V ex.).

Cal. mar. Nap.; CD (Aversa)

6. Constantinopoli, sancti Ioannis Calybitae, qui, ut fertur, aliquandiu in angulo domus paternae deinde in kalyba, id est tugurio, habitavit, ignotibus parentibus, a quibus post mortem agnitus est ex Evangeliorum libro quod filio dederant (s. V).

MR; SB; BHG 868; BHL 4358

7. In monasterio Cluain Credal in Hibernia, sanctae Itae virginis, eiusdem monasterii fundatricis (570).

CD (Ireland); BHL. 4497

8. Reate in Sabina, sancti Probi episcopi, de cuius laudibus scripsit sanctus Gregorius papa (c. 570).

MR (Baronius)

9. Glennofolii ad Ligerim in territorio Andegavensi in Gallia, sancti Mauri abbatis (s. VI vel VII).

MR; CD (Angers)

10. In territorio Ruthenensi in Gallia, sanctae Tharsiciae, virginis et martyris (s. VI-VII).

CD (Rodez)

11. In loco Ham in Brabantia, sancti Ableberti seu Emeberti, episcopi Cameracensis (c. 645).

CD (Cambrai)

12. Carnuti in Neustria, sancti Malardi episcopi (c. 650).

CD (Chartres)

13. In Cambria, sancti Laudati abbatis, qui inter primos asceticam in insula Sanctorum degit vitam (s. VII).

CD (Menevia)

14. Lugduni in Gallia, natalis sancti Boniti, episcopi Arvernorum, qui, a praefectura Massiliae ad episcopatum loco sancti Aviti fratris elevatus, decemque post annos munere abdicato in Magnilocensi coenobio sub sancto habitu vixit, et Romam revertens Lugduni obiit (c. 710).

MR; CD (Clermont, Marseille); BHL. 1418

15. Maiumae apud Gazam in Palaestina, sancti Cosmae episcopi, qui inter praecipuos hymnographos Laurae sancti Sabbae prope Hierosolymam adnumeratur (c. 760).

SB (Gerusalemme)

* 16. Apud Sanctum Aegidium in Provincia, beati Petri de Castronovo, presbyteri et martyris, qui ex archidiacono Ecclesiae Magalonensis monachus Fontis Frigidi Ordinis Cisterciensis factus, ab Innocentio papa Tertio ad pacem evangelizandam et fidem instruendam in Provinciam deputatus, cum Cathari haeretici praevalerent, lancea perforatus, ad percussorem dixit: "Deus tibi dimittat, quia ego dimitto" (1208).

CD (Carcassonne; Montpellier; Nimes; O.Cist.)

* 17. In Castro Plebis in Umbria, beati Iacobi, Elemosynarii nuncupati, qui, iuris expertus, advocatum pauperum et oppressorum sese praebuit (1304).

CC 17.5.1806

* 18. In territorio Gualdensi in Umbria, beati Angeli de Valido, ex Ordine Camaldulensium (1325).

CC 3.8.1825

* 19. In loco Fogan in Sinis, beati Francisci Fernandez de Capillas, presbyteri ex Ordine Praedicatorum et martyr, qui cum nomen Christi portasset in Insulas Philippinas et in provinciam sinicam Fokiensem, ibidem in persecutione Tartarorum post longum carcerem, capite truncatus est, et ut Sinarum protomartyr veneratur (1648).

B 2.5.1909

* 20. In loco Steyl in Neerlandia, beati Arnoldi Janssen presbyteri, fundatoris Societatis Verbi Divini, ad apostolatum in missionibus diffundendum (1909).

B 19.10.1975

Die 16 ianuarii
(XVII Kalendas Februarii)

1. Aulonae in Illyrico, sancti Danactis, lectoris et martyris, qui, iussus Dionysio vinum datori sacrificare, se in Christum credere confessus est, Creatorem terrae et universorum quae in ea sunt (s. II/III).

SB

2. Alexandriae in Aegypto, sancti Pansophii martyris, qui in spelunca ubi degebat igne combustus est (s. III).

SB; SA

3. Romae in coemeterio Priscillae via Salaria Nova, depositio sancti Marcelli papae, qui, ut Damasus refert, veridicus pastor ob paenitentiam lapsis statutam, a quibusdam ipsorum amare vexatus et tyranno flagitiose delatus, finibus expulsus patriae exsul obiit (309).

MR; Damasus, Epigram. n. 40; LP 73-5 et 154-6

4. Arelate in Provincia, sancti Honorati episcopi, qui postquam in insula Lerinensi monasterium percelebre instituerat, Ecclesiae Arelatensi praefuit (429).

MR; BHL. 3975

5. Tarentasiae in Gallia Viennensi, sancti Iacobi episcopi, discipuli sancti Honorati Lerinensis (s. V).

CD (Annecy; Chambéry; Maurienne; Tarentaise); BHL. 4112

6. Opitergii in Venetorum finibus, sancti Titiani episcopi (s. V).

MR; CD (Udine)

7. In Campania, sancti Tammaro (s. V/VI).

CD (Benevento)

8. In pago Dumbensi in territorio Lugdunensi in Gallia, sancti Trivieri, presbyteri, monachi et tandem eremitae (c. 550).

CD (Belley); BHL. 8314

9. Maceriae ad Alteiam fluvium in Gallia, sancti Fursei, abbatis primum in Hibernia, exinde in Anglia, dein in Gallia ubi monasterium Latiacense condidit (c. 650).

MR; BHL 3212

10. Balneis in Romania, sanctae Ioanna virginis, ex Ordine Camaldulensem, quae caste et pie in humilitate laborum vixit (1105).

CC 15.4.1823

11. Apud urbem Marrakech in Marochio, passio sanctorum Berardi Petri, Accursii, Adiuti et Othonis, Ordinis Minorum protomartyrum, qui a sancto Francisco ad nuntiandum Christi Evangelium musulmanis missi, Hispali cum praedicarent comprehensi, mox in Marochium deducti, iubente Mostanser, Saracenorum principe, gladio caesi sunt (1226).

MR; B (C) 7.8.1481; BHL 1169

12. In monasterio Ravanitzensi in Serbia, sancti Romani monachi, natione Bulgari, ob doctrinam et sanctitatem celebris (c. 1374).

SB (Serbia)

Die 17 ianuarii

(Sexto decimo Kalendas Februarii)

1. Apud Thebaidem in Aegypto, sancti Antonii abbatis, qui, parentibus defunctis, bona pauperibus distribuit et in solitudinem recessit, ibique ex magni Eliae vita instituto vitam asceticam agere coepit, pro Ecclesia laboravit confessores sustinens in persecutione Diocletiani et sanctum Athanasium contra arianos adiuvans. Multos habuit discipulos, pater monachorum habitus, cuius gesta sanctus Athanasius insigni volumine prosecutus est (356).

MR; BHG 140; BHL 609

2. In Cappadocia, sanctorum Speusippi, Elasippi, Melesippi, fratrum, et eorum aviae Neonillae, martyrum (s. incertus).

MR

3. In regione Osrhoenorum, sancti Iuliani ascetae, quem indigenae Sabbam, id est Senem, honoris causa cognominabant, qui ad sectatores arianae haeresis confundendos, licet civitatis strepitus detestatur, Antiochiam ad tempus profectus est (c. 377).

MR; SB; BHG 909 (PG 82, 1305-24)

4. In civitate Diensi in Gallia Viennensi, sancti Marcelli episcopi, qui, defensor civitatis, ob catholicam fidem, a rege ariano Eurico, in exsilium expulsus est (510).

MR 9/4

5. Apud Bituricas in Aquitania, sancti Sulpicii episcopi, cognomento Pii (647).

MR; CD (Blois; Bourges)

- * 6. In Bavaria Inferiore, beati Gamelberti parochi, qui bona sua Uthoni, quem de sacro fonte susceperat, tradidit, ut monasterium Metense fundaretur (c. 800).

C 25.8.1909; BHL 3260

- * 7. In dioecesi Foroiuliensi in Provincia, sanctae Rosalinae, prioris-sae Cellae Robaudi, Ordinis Cartusiensis (1329).

CD (Fréjus; Gap; O. Cart.)

Die 18 ianuarii (XV Kalendas Februarii)

1. Alexandriae in Aegypto, sanctorum martyrum Moysis et Ammonii, qui, cum essent milites, primo ad metalla damnati novissime igni traditi sunt (s. III/IV).

MH 45

2. Nicaeae in Bithynia, sanctorum martyrum Cosconii, Zenonis et Melanippi (s. III/IV).

MH 45

3. Apud Fuscium in Gallia Narbonensi, sancti Volusiani, episcopi Tu-ronensis, qui, a Gothis captus, in exilio spiritum Deo reddidit (c. 498).

MR

4. Romae in Aventino, commemoratio sanctae Priscae, sub cuius titulo basilica Deo dedicata est (ante 499).

MR

5. In Monasterio Maiore in Gallia, sancti Leobardi reclusi (c. 500).

MH 47

6. In monasterio Lutrensi in Burgundia, sancti Deicoli abbatis, qui, natione Hibernus et sancti Columbani discipulus, illud coenobium condidit (s. VII).

MR; BHL. 2120-1

7. In Suecia, sancti Wolfredi seu Ulfridi, episcopi missionarii et martyris, qui, ex Anglia ortus, in hac regione Evangelium disseminavit et ab idolorum cultoribus interfectus est (1029).

CD (Stockholm)

* 8. Ferrariae in Romandiola, beatae Beatricis Estensis, monialis ex ordine sancti Benedicti (c. 1262).

CC 23.7.1774

9. Apud Budam in Hungaria, sanctae Margaritae virginis, filiae Belae regis Quarti, quae voto parentum pro liberatione patriae a Tartaris Deo oblata et infans monialibus Ordinis Praedicatorum tradita, adhuc duodennis professione religiosa se totam Christo ita dicavit, ut exinde mundi suique contemptu, carnis maceratione et abiectionis desiderio, Christo crucifixo impigre studuerit assimilari (1270).

C 19.11.1943; BHL. 5330

* 10. Cremonae in Langobardia, beati Facii, aurificis, qui ex patria Veronensi illuc migravit, aegrotis fraternum solamen praebuit et ab episcopo visitator monasteriorum institutus est (1272).

CD (Cremona 1873)

* 11. Morbinii in Valle Tellina, beati Andreea Grego a Piscaria, presbyteri ex Ordine Praedicatorum, apostoli Vallis Tellinae, quam peribus totam percurrit per quadraginta quinque annos, ex paucō vivens,

apud pauperes pernoctans, super sarmenta semper dormiens, sibi concilians omnium animos (1485).

CC 26.9.1820

* 12. Aquilae in Aprutio, beatae Christinae Ciccarelli virginis, monialis ex Ordine sancti Augustini (1543).

CC 15.1.1841

* 13. Apriliaci apud Andegavos in Gallia, beatarum Felicitatis Pricet, Monicae Pichery, Carolae Lucas, et Victoriae Gusteau, martyrum in Gallica perturbatione (1794).

B 19.2.1984

Die 19 ianuarii (XIV Kalendas Februarii)

1. Smyrnae in Asia, sancti Germanici, martyris Philadelphiae, discipuli sancti Polycarpi, quem sub Marco Antonino et Lucio Aurelio in martyrio praecessit, et cum primaevae aetatis venustate floreret, damnatus a iudice, per gratiam virtutis Dei, metum corporeae fragilitatis excludens, praeparatam sibi bestiam sponte provocavit (s. 167).

MR

2. Apud Spoletum in Umbria, sancti Pontiani martyris, qui tempore Antonini imperatoris pro Christo vehementissime virgis caesus, tandem gladio percussus esse traditur (s. II).

MR; CD (Spoleto); BHL 6891

3. Scete in Aegypto, sancti Macarii Magni, presbyteri et abbatis, qui, mortuus mundo et sibi, Deo vivebat et vivere docebat (c. 390).

MR 15/1; BHL 5093

4. Alexandriae in Aegypto, sancti Apsadae, presbyteri et martyris (s. IV).

SCA

5. Nolae in Campania, sanctorum Archelaidis, Theclae et Susannae, virginum et martyrum (s. IV).

CD (Nola)

6. Cyreniae in Cypro, sancti Theodoti episcopi, qui, sub Licinio imperatore, varia passus est tormenta (s. IV).

SB; MR 6/5

7. Laudae in Liguria, sancti Bassiani episcopi, qui ut ab haeresi arianorum adhuc vigente gregem suum defenderet, una cum Ambrosio Mediolanensi strenue decertavit (409).

MR; BHL 1040

8. Curiae Raetorum in Helvetia, sancti Asinii episcopi (c. 450).

CD (Chur)

9. Baiocis in Gallia, sancti Contesti episcopi (c. 513).

CD (Bayeux); BHL 1942

10. Novocomi in Liguria, sanctorum Liberatae et Faustinae, quae sorores et virgines in monasterio sanctae Margaritae exstiterunt (c. 580).

MR 18.1

11. In pago Dorcasino apud Carnutos in Gallia, sancti Launomari, abbatis Corbionensis monasterii, quod fundaverat in Pertici solitudine (c. 593).

CD (Blois, Chartres); BHL 4733

12. Ravennae, sancti Ioannis episcopi, qui dum bello Longobardico tota quatiebatur Italia, Ecclesiae necessitatibus optime suppeditavit, teste sancto Gregorio Magno, qui ad eum librum Regulae pastoralis misit (595).

MR 12.1; Paulus diac., Hist. Lang. III,26; IV,11

13. Rothomagi in Neustria, sancti Remigii episcopi (c. 762).

CD (Le Havre; Rouen)

14. In Iona Scotiae insula, sancti Blathmaci, abbatis et martyris (793).

CD (Scotland); BHL 1368

15. Raqqa in Syria, sancti Antonii Rawah martyris, qui ob confessio-
nem fidei iubente rege Saracenorum decollatus est (s. VIII).

SG

16. Stabiae in Campania, sancti Catelli episcopi (s. IX).

CD (Sorrento-Castellammare di Stabia 1729)

17. Corcyrae in Graecia, sancti Arsenii episcopi, qui pastor fuit ovili
intentus et orationi per noctem assiduus (s. X).

B (Martinov, Cal. greco-slavico)

19. Aboe in Finlandia, sancti Henrici episcopi et martyris, apostoli
Finlandiae, qui ab homicida, quem ecclesiastica disciplina corrigeret vo-
lebat, crudeliter trucidatus est (c. 1157).

CD (Helsinki)

* 20. Hispali in Vandalicia Hispaniae, beati Marcelli Spinola y Mae-
stre, episcopi et cardinalis, qui ad societatem humanam provehendam,
circulos operariorum condidit, pro veritate et aequitate propugnavit et
domum suam egenis aperuit (1906).

B 29.3.1987

Die 20 ianuarii (XIII Kalendas Februarii)

1. Romae, via Appia in coemeterio Callisti, sancti Fabiani papae et
martyris, qui laicus ad pontificatum, praeter omnium exspectationem,
divinitus vocatus est, et fidei ac virtutis gloriosum praebens exemplum,
in persecutione Decii passus est; de cuius agone gratulatur sanctus Cy-
prianus quod regimen irreprehensibile illustri testimonio perfectum est
(250).

MR; Dep. Mart; MH 50; LP 65 et 148-9; Cyprianus, Ep. 9

2. Item ad Catacumbas, sancti Sebastiani martyris, qui, ut refert bea-
tus Ambrosius Mediolanensis, Romam profectus est, ibique passus et

coronatus est, et sic in Urbe quo hospes advenerat, domicilium immortalitatis perpetuae obtinuit (s. IV).

MR; Dep. Mart; MH 50; Ambrosius, in Ps 118 (PL. 15, 1574)

3. Via Cornelia miliario decimo tertio ab Urbe Roma, in coemeterio Ad Nymphas, sanctorum Marii, Marthae, Audifacis et Abacuc, martyrum (s. III).

MR 19.1; MH 59

4. Trapezuntae in Ponto Euxinio, sanctorum Eugenii, Canidii, Valeriani et Aquilae, martyrum (s. IV).

SB

5. Apud Antinoum in Thebaide, sancti Asclae seu Askalae, martyris, qui coram praeside ait: "Non timeo quod minaris, maior mihi formido est Christum contemnere" (s. IV).

MR 23/1

6. Nicaeae in Bithynia, sancti Neophyti martyr (s. IV).

MR

7. In Palaestina, sancti Euthymii presbyteri et abbatis, qui Armenius natione, et ab infantia Deo consecratus, Ierosolymam venit, et sexaginta septem annis in solitudine peractis, zelo disciplinae clarus obiit, usque ad finem firmus et alacer (473).

MR; BHG 647

8. Favoriae in Hibernia, sancti Fechini abbatis (c. 665).

CD (Ireland); BHL. 2845

9. Vigorniae in Anglia, sancti Vulfstani episcopi, qui, e claustrō ad sedem episcopalem evictus, monasticos mores cum zelo pastorali coniunxit, omnes paroecias visitans, ecclesiarum erectionem stimulans, litteras fovens, de servorum venditione in Hibernia dolens (1095).

C 21.4.1203; BHL. 8755-6

* 10. Coliboni in Tuscia, beati Benedicti Ricasoli, monachi et eremita e Congregatione Vallis Umbrosae (c. 1167).

CC 29.5.1907

11. Pilis in Hungaria, sancti Eusebii presbyteri, qui in monte cum sociis eremiticam vitam iniit, unde Eremitarum sancti Pauli vel Sanctae Crucis Ordo exstitit (1270).

CD (Hungaria)

12. Messanae in Sicilia, sanctae Eustochiae Calafato virginis, abbatis ex Ordine sanctae Clarae, quae, Callixto papa Tertio approbante, ad pristinam vitae regularis disciplinam operam dedit, sorores invitans ad beatum Franciscum sequendum in amando Christo crucifixo (1485).

C 12.6.1988

13. In Corea, sancti Ioannis Ni Youn-II, patrisfamilias, catechistae et martyris (1867).

C 6.5.1984

Die 21 ianuarii

(XII Kalendas Februarii)

1. Romae via Nomentana, depositio sanctae Agnetis, virginis et martyris, quae adhuc puella supremum fidei obtulit testimonium et titulum castitatis martyrio consecravit; nam et aetatem vicit et tyrannum, amplissimam apud gentes admirationem acquisivit, sed maiorem apud Deum gloriam cumulavit (s. III vel IV in.).

MR; Ambrosius, De Virginitate II,5-9; IV 19 (PL 16,201); Hieronymus, Ep. ad Demetriadem (PL 22, 1109 et 1123)

2. Athenis in Attica, commemoraio sancti Publpii episcopi, qui Christo martyrii testimonium dedit (s. II).

MR

3. Tarracone in Hispania Citeriore, passio sanctorum martyrum Fructuosi, episcopi, Augurii et Eulogii, eius diaconorum, qui post mirabilem fidei confessionem coram Aemilianum procuratorem, in carcerem trusi, deinde in amphitheatro flammis injecti, manibus in modum crucis expansis, orantes pro Ecclesia catholica ab Oriente usque Occidentem in pace diffusa, martyrium compleverunt sub Valeriano et Gallieno imperatoribus (259).

MR; BHL 3196; Augustinus, Sermo 273 (PL 38, 1249)

4. Trecis in Gallia Lugdunensi Quarta, sancti Patrocli martyris (s. III).

MR

5. Papiae in Liguria, sancti Epiphanii episcopi, qui tempore incursuum Barbarorum pater patriae salutatus est (496).

MR

6. In monasterio Einsidlensi apud Helvetios, sancti Meinradi, presbyteri, qui coenobitiae primum, ac dein eremiticae intentus vitae, a latronibus interfectus est (c. 861)

MR; CD (Chur, Sankt-Gall)

7. In monasterio Mercurionensi in Calabria, sancti Zachariae eremita, qui magister sancti Nili abbatis fuit (c. 950).

SB (Italo-greco)

* 8. Tyburni Londinensis in Anglia, beatorum Eduardi Stransham et Nicolai Wheeler, presbyterorum et martyrum, qui pro fide catholica laqueo suspensi sunt sub Elisabeth regina Prima (1586).

B 15.12.1929 et 22.11.1987

* 9. In monasterio Benigaminensi in dioecesi Valentina in Hispania, beatae Iosephae Mariae a Sancta Agneta (Agnetis Albiñana) virginis, monialis ex Ordine Discalceatorum sancti Augustini (1696).

B 26.2.1888

* 10. Valle Guidonis in Cenomanica Galliae regione, beatorum Ioannis Baptistae Turpin du Cormier, et sociorum tredecim, presbyterorum et martyrum,* qui ob strenuam fidelitatem erga Ecclesiam catholicam capite truncati sunt in Gallica perturbatione (1794).

B 19.6.1955

Die 22 ianuarii
(XI Kalendas Februarii)

1. Valentiae in Hispania Carthaginensi, natalis sancti Vincentii, diaconi Caesaraugustani et martyris, qui, sub praeside Daciano, carceres, famem, equuleum laminasque carentes perpessus, invictus ad martyrii praemium evolavit in caelum; cuius passionis nobilem triumphum Prudentius versibus, sanctus Augustinus ac sanctus Leo Magnus Papa summis laudibus commendant (304).

MR; Augustinus, Serm. 274/277 (Pl. 38,1252-8); BHL 6628

2. Caesaraugustae in Hispania Tarragonensi, commemoratio sancti Valerii episcopi, qui Concilio Illiberitano Primo interfuit (305/315).

MR 28/1; BHL 8494

3. Novariae in Liguria, sancti Gaudentii, qui primus illius sedis episcopus habetur (c. 418).

MR; BHL 3278

- * 1) Ioannes Baptista Turpin du Cormier;
- 2) Ioannes Maria Gallot;
- 3) Iosephus Maria Pellé;
- 4) Renatus Ludovicus Ambroise;
- 5) Julianus Franciscus Morvin de la Gérardière;
- 6) Franciscus Duchesne;
- 7) Iacobus André;
- 8) Andreas Duliou;
- 9) Ludovicus Gastineau;
- 10) Franciscus Migoret Lambardiére;
- 11) Julianus Moulé;
- 12) Augustinus Emmanuel Philippot;
- 13) Petrus Thomas;
- 14) Ioannes Baptista Triquerie, ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium.

4. Bethsaloe in Perside, passio sancti Anastasii, monachi et martyris, qui post plurima tormenta, quae in Caesarea Palaestinae perpessus fuerat, a Persarum rege Chosroa multis poenis affectus, ad ultimum decolatus est, cum septuaginta sociis, ad fluminis ripam (628).

MR

5. In Laura Sancti Sabbae prope Hierosolymam, sancti Antiochi monachi, eruditione et sanctitate celebris (c.630).

SP

6. Prope Hadrianopolim in Bulgaria, passio sanctorum episcoporum Manuelis eiusdem civitatis, Georgii Debeltensis et Leonis Nicaeni atque Petri presbyteri, una cum triginta septem sociis, qui veritatem catholicam effuso sanguine confirmarunt, sub Omurtag rege Bulgarorum (c. 813).

SB (Constantinopoli)

* 7. In monasterio Romaensi ad Isaram in Alpibus, depositio sancti Bernardi, episcopi Viennensis, qui, e militia Caroli Magni imperatoris ad militiam Christi se convertit et divitias a patre acceptas in causas pias erogavit, exstructis etiam binis coenobiis, uno Ambroniano, altero Romano ubi vitae cursum exegit (842)

CC 9.12.1903; BHL 991-3

8. Sorae in Latio, sancti Dominici abbatis, qui nova monasteria in variis Italiae regionibus condidit, aut suo reformationis spiritu ad regularem vitam reddidit (1031).

MR; BHL 2241

* 9. Pisis in Tuscia, beatae Mariae Mancini, quae, bis vidua omniq[ue] orbata prole, adhortante sancta Catharina Senensi, in monasterio Sancti Dominici vitam communem instituit quod per decem annos rexerit (1431).

CC 2.8.1855

* 10. Novocomi in Langobardia, beati Antonii della Chiesa, presbyteri ex Ordine Praedicatorum, qui in variis Ordinis conventibus vitam regularem restituit, humanam fragilitatem indulgentia prosequens et firmitate emendans (1459).

CC 15.5.1819

* 11. Tyburni Londinensis in Anglia, beati Gulielmi Patenson, presbyteri et martyris, qui etiam in carcere sex secum detentos Ecclesiae catholicae reconciliavit et pro fide catholica capite damnatus, laqueo suspensus est sub Elisabeth regina Prima (1592).

B 15.12.1929

12. In Tonchino, sanctorum martyrum Francisci Gil De Federic, et Matthaei Alonso de Leciana, presbyterorum ex Ordine Praedicatorum, qui post constantem, et in vinculis ipsis, Evangelii praedicationem, ensis ictu decollati ceciderunt, sub regno domini Tinh-Doanh (1745).

C 19.6.1988

13. Romae, sancti Vincentii Pallotti presbyteri, fundatoris Societatis Apostolatus Catholici, qui scriptis, exemplo atque operibus universalem christianorum vocationem ad apostolatum ex ipso baptimate ortam, strenue propugnavit (1850).

C 20.1.1963

* 14. In pago Junin de los Andes in Argentina, beatae Laurae Vicuña, virginis, quae alumna in Instituto Mariae Auxiliatrixis, pro matris conversione vitam generose Deo obtulit tertio decimo aetatis anno (1904)

B 4.9.1988

* 15. In Parvo Castello Gardae in finibus Venetorum, beati Iosephi Nascimbeni, presbyteri, fundatoris Instituti Parvarum Sororum a Sacra Familia (1922).

B 17.4.1988

Die 23 ianuarii
(X Kalendas Februarii)

1. Caesareae in Mauretania, sanctorum martyrum Severiani et Aquila, uxoris eius, ignibus combustorum (s. III).

MR

2. Romae via Nomentana in coemeterio Maiore, depositio sanctae Emerentianae martyris (s. III).

MH; MR

3. Theani in Campania, memoria sancti Amasii, episcopi (c. 356).

CD (Teano-Calvi)

4. Thessalonicae, sancti Ascolii episcopi, qui pro fide catholica strenue laboravit (c. 383).

CD (Thessalonike)

5. Ancyrae in Galatia, sanctorum Clementis episcopi et Agathangeli, martyrum (s. IV).

MR

6. Bahnasae Arcadiae in Aegypto, sancti Cau martyris (s. IV).

SCA Syn. Michaelis de Atrib et Malig

7. Item in Aegypto, sancti Eliae, cognomento Eunuchi, hortulani, qui pro fide Christi martyrium consummavit (c. 305).

SCA Syn. Michaelis de Atrib et Malig

8. In Monte Corife in Syria, sancti Eusebii monachi (s. IV).

SB (Antiochia); Teodoreetus, H. R. IV (PG 82, 1340-52).

9. Apud Lingonas in Gallia Lugdunensi Prima, sancti Urbani episcopi (s. V).

CD (Langres)

10. In monasterio Nantcarbanensi in Cambria, sancti Ellini abbatis (s. VI).

CD (Wales)

11. Toleti in Hispania, sancti Ildefonsi episcopi, qui monachus et rector coenobii, adhuc diaconus, antistes promotus est; plurimos libros scripsit luculentiore sermone, preces exaravit quibus Hispanica liturgia utitur, et miro devotionis studio honorem beatae Mariae Dei Genetricis et semper Virginis excoluit (667).

MR

- * 12. Domnipetrae in territorio Vesuntino, in Gallia, sancti Maimbodi, peregrini et martyris (s. IX ?).

CC 24.12.1900

13. Seuli in Corea, sancti Pauli Chong martyris (1840).

C 6.5.1984

Die 24 ianuarii (IX Kalendas Februarii)

1. Annesii in Sabaudia, depositio sancti Francisci de Sales, Gebennensis episcopi, et doctoris Ecclesiae, qui, verus pastor animarum ad communionem catholicam plurimos separatos fratres adduxit, devotionem et amorem Dei scriptis gallica lingua editis christianos docuit atque Ordinem Visitationis cum sancta Ioanna de Chantal instituit; Lugduni vero animam Deo reddidit die duodetrigesima decembbris (1622).

MR; C 16.4.1665; DE 16.9.1877

2. Fulginii in Umbria, sancti Feliciani, qui primus episcopus huius regionis habetur (s. III ?).

MR

3. In territorio Trecassino in Gallia Senonica, sancti Sabiniani martyris (s. III).

MR 29.1

4. Antiochiae in Syria, passio sancti Babylae episcopi qui, sub Decio frequenter sub minis ac cruciatibus positus, tandem in carcere pro Christo coniectus et vinculis constrictus, capite damnatus est, et sepultus cum catenis suis, ut ipse morti proximus mandaverat. Recoluntur etiam passi cum eo tres adulescentes, scilicet Urbanus, Prilidianus et Epolonius, quos ille in Christi fide instruxerat, quique cum ipso pro fide ecertarunt (s. III).

MR; Brev. Syr; MH 59; Eusebius, H.E. VI,39,4; Ioannes Chrys., Lib. in S. Babylam contra Julianum.